haice

AR CONDICIONADO

Modelo
ARREFECIMENTO

Capacidade

Eficiéncia Energética
Classe Energética

Poténcia Absorvida
Consumo Anual de Energia

Limites de Funcionamento
AQUECIMENTO

Capacidade

Eficiéncia Energética
Classe Energética
Poténcia Absorvida

Consumo Anual de Energia
Limites de Funcionamento

Alimentacao
Eléctrica

UNIDADE INTERIOR
Dimensoes

Dimensoes da Embalagem
Peso Liquido/Bruto
Insuflacao

Nivel de Poténcia Sonora

Nivel de Pressao Sonora

UNIDADE EXTERIOR
Dimensoes

Dimensoes da Embalagem
Peso Liquido/Bruto
Insuflacao

Nivel de Poténcia Sonora
Nivel de Pressao Sonora
Corrente Eléctrica

Tipo de Refrigerante
Carga de Refrigerante

Tubagens

haiCe

Nominal
(Min-Max)
Nominal
(Min-Max)

SEER

Nominal (Min-Max)

Min-Max

Nominal (Min-Max)
Nominal (Min-Max)
SCOP (Quente)

Quente
Nominal (Min-Max)

Min-Max
Ph/V/Hz
Alimenta a

L/P/A
L/P/A

Arref. (Alto)/ Aquec. (Alto)
Arrefec. (Alto/Méd/Bx/Sil)
Aquec. (Alto/Méd/Bx/Sil)

L/P/A
L/P/A

Max
Alto
Alto

Max

@ Liquido
@ Gas
Méax Comprimento /
Desnivel Ul e UE

Max Comprimento/Altura
Sem carga adicional

Carga Adicional

Cabo de Alimentacao
Cabo entre unidades

Btu/h

kW

kW
kWh/a

Btu/h
kW

kW
kWh/a

mm
mm
kg
m3/h
dB(A)
dB(A)
dB(A)

mm
mm
kg
m3/h
dB(A)
dB(A)

kg
mm

g/m

mm2

Incluido

8530 (2730-10920)

2,5(0,8-3,2)

8,0
A++
0,65 (0,2-1,3)
115
-10~43

9550 (2730-11950)
2,8(0,8-3,8)
4,2
A+
/

789
-15~24
1/230/50
Exterior

700/210/600
783/303/695
16,5/18,5
450
52/52
40/32/25/20
40/32/25/20

800/280/550
954/409/625
31.5/34
2000
61

48

7.2
R32
940
1/4
3/8

15/10
7

20
3G2,5
4x1,5

Os dados e Informagdo apresentados nesta tabela sdo meramente identificativos e podem variar sem aviso prévio.
Os dados presentes na placa do equipamento deverdo prevalecer.

Monosplit R32
Consolas Duplo Fluxo

11600 (3410-13650)

3,4 (1,0-4,0

7,5/4,2
A++
0,92 (0,3-1,5)
150
-10~43

11950 (3410-15360)
3,5(1,0-4,5)
4,2
A+
/

962
-15~24
1/230/50
Exterior

700/210/600
783/303/695
16,5/18,5
500
55/55
40/32/25/20
40/32/25/20

820/338/614
963/413/685
37.8/41.5
2500
63

51
10.9
R32
950
1/4
3/8

15/10
7

20

3G2,5
4x1,5

9 000 Btu/h
12 000 Btu/h
16 000 Btu/h

14330 (4780-15360)

4,2 (1,4-4,5)

7,0/4,0
A++
1,30 (0,5-1,6)
258
-10~43

16040 (4770-17060)
4,7 (1,4-5,0)
4,0
A+
/
1244
-15~24
1/220-230/50/60
Exterior

700/210/600
783/303/695
16,5/18,5
580
58/58
40/32/25/20
40/32/25/20

890/353/697
1046/460/780
45/50
3000
70

57
13
R32
1300
1/4
3/8

15/10
7

20

3G2,5
4x1,5
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30 Anos na climatizagao e tralamento de ar

video 2"

" Apresentacao
Megaclima

Delegacao de Lisboa
Tel: 219 151 792
lisboa@megaclima.pt

Delegagdo de Queluz
Tel: 21 925 00 28
queluz@megaclima.pt

video 7"

’. Por dentro da
Megaclima

Servigos Centrais
Rua Francisco Ribeirinho, 28

Centro Empresarial Abrunheira — Escritorio 11
Abrunheira 2710-736 Sintra Tel:219 253 300
www.megaclima.pt geral@megaclima.pt


https://youtu.be/pi0CnVxFFyg
https://youtu.be/4v8pD_xwqp0
www.megaclima.pt
www.megaclima.pt
mailto:lisboa@megaclima.pt
mailto:queluz@megaclima.pt
mailto:geral@megaclima.pt



